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Komuna e Skenderajt

Kané réné dakord mbi arritjen e Marréveshjes sé& bashképunimit ndér komunal né fushén e infrastrukturés
rrugore, pérkatésisht riasfaltimin e nj€ pjese t€ rrugés nga ana e Komunés sé& Klinés, lokacioni Jashanicé-
Burojé né gjatési prej rreth 250 m, e cila pjese gjendet né territorin e Komunés sé Skenderajt né ngastrat
01229-0 dhe 01233-0 ZK Burojé ge lidhet mé rrugén “Afrim Haliti”, né Jashanicé & Klinés.

DUKE KONSIDERUAR, t& nevojshme dhe t& domosdoshme riasfaltimin e késaj pjese té rrugés e cila
pérdoret nga banoret e fshatrave t€ komunés s€ Klinés dhe asaj té Skenderajt pér qarkullim pér né shtépité
e tyre, pérfagésuesit e t& dy komunave jané pajtuar pér riasfaltimin e ké&saj pjese njéra duke lejuar
riasfaltimin né territorin e saj dhe participuar financiarisht, e tjetra duke realizuar, financuar pjesén mé té
madhe dhe ekzekutuar projektin,

Duke pranuar g€ pjesémarrja né njé aktivitet té till¢ &shté vullnetare dhe q& pérfshing bashképunim ndér
komunal dypalésh mbi baza t€ drejta pér interesa t& pérgjithshme publike.

Neni 1
BAZA LIGJORE
Kjo marréveshje bashképunimi mbéshtetet né dispozitat e Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Nr. 03/L.-040,
Ligjit pér Bashké&punimin Ndér komunal, Nr.04/L-010, si dhe Ligjit pér Arbitrazhin Nr. 02/L-75.

Neni 2
QELLIMI

Qéllimi i bashk&punimit éshté: krijimi i kushteve mé t& mira pér banoret e fshatrave t& Komunés sé
Klinés dhe asaj t& Skenderajt t& cilét e frekuentojné kété rruge pér vajtje ardhje né shtépité e tyre.
Qellimi 1 marréveshjes Eshté qé € definohen qarté caqget, objektivat dhe pérgjegjésité pérkatése té secilit
organ veg e veg.

Neni 3

LENDA E MARREVESHIES

Lénda e késaj marréveshje &shté:

Lejimi nga ana Komunés s€ Skenderajt i riasfaltimit t& rrugés sé pérmendur nga ana e Komunés sé
Klings, si dhe participimi mé mjete financiare né shumen e pérmendur si mé poshtg;

Kryerja e té gjitha procedurave 1& prokurimit si dhe realizimi i projektit behet nga ana e Komungs sé
Klings, i cili projekt sipas parallogarive kap shumén rreth 25,000.00 € (njézetepesémijg).




Ne kété projekt komuna e Klinés participon mé 20.000.00 € (njézetmijé), ndérsa Komuna e Skenderajt
mé 5,000.00 € (pes€mij€), ndérsa né rast (€ tejkalimit t& késaj shume Komuna e Klinés merr obligimet e
mbulimit té tyre.

Neni 4
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E SECILES PALE TE PERFSHIRE NE MARREVESHIE

Té drejtat dhe detyrimet e Komunés s& Klinés.
- Realizimin e procedurave t& prokurimit,
- Ndarjen e mjeteve né shumen prej 20,000.00 €;
- Mbikéqyrjen e punimeve né t& gjitha fazat deri né finalizimin e tyre;
Pranimin e punimeve nga ana e komisioneve pérkatése;
Si dhe ndérmerr veprimet e nevojshme né koordinim mé grupin e pérbashkét punues.

L}

Té€ drejtat dhe detyrimet e Komuné&s sé Skenderajt.
- ILejon Komunés sé Klinés kryerjen e punéve né€ pjesén e pérmendur né territorin e saj;
- Participon mé shumen prej 5,000.00 € t& cilat mjete derdhen né& xhirollogari t& Komunés sé
Klinés;
- Merr pérsipér sigurimin e dokumentacionit t€ nevojshém pér realizimin e projektit;
- | ofron mbéshtetje komunés s¢ Klinés sipas kérkesave t& saj;
- Merr pjese né€ Komisionin e pranimit t& punimeve;
- Si dhe ndérmerr veprimet e nevojshme né koordinim mé grupin e pérbashkét punues.

Neni §
KOORDINIMI NDERMIJET PALEVE
Palét n€ kété marréveshje jané pajtuar pér formimin e grupit té pérbashkét punues pér shqyrtimin e
¢éshtjeve t& caktuara né zbatimin e késaj marréveshje.

Neni 5
ZGJIDHIA E MARREVESHIES

C’do mosmarréveshje mbi interpretimin, menaxhimin ose ekzekutimin e késaj marréveshje do t&
zgjidhet me mir&kuptim, arbitrazh dhe permes gjykatés kompetente.

Neni 7
HYRIJA NE FUQI

Kjo marréveshje e bashképunimit ndér komunal béhet e plotfugishme pas vlerésimit t& ligjshmérisé s&
~ saj nga Ministria pérgjegjése pel qevens;e lokale dhe publikimit t& marréveshjes né gazetén zyrtare té

Republikés s& Kosovés. Kjo mauéveshije éshté hartuar né katér (4) kopje origjinale, ku palét nénshkruese
marrin nga dy (2) kopje. & KPS
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